

Protokół nr 9/19
z posiedzenia Komisji Sportu Turystyki i Rekreacji
w dniu 27 sierpnia 2019 roku

Na ogólną liczbę 9 członków Komisji w posiedzeniu wzięło udział 8 zgodnie z listą obecności.

W posiedzeniu nie uczestniczyła:

- Radna Agnieszka Białobrzewska

Obrady otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski. Zapoznając się z listą obecności stwierdził prawomocność posiedzenia, powitał zebranych, następnie poprosił o uwagi do proponowanego porządku obrad. Pan Andrzej Stypułkowski – Zastępca Prezydenta Miasta wniósł o zdjęcie z proponowanego porządku obrad punktu „Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr 214/XXVII/16 Rady Miejskiej Łomży z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie okresowych stypendiów sportowych”, ponieważ ten projekt będzie dopracowywany.

Komisja nie zgłosiła innych uwag i w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciw i wstrzymującym się przyjęła po zmianach następujący porządek dzienny:

1. Przyjęcie protokołów:
 - a) nr 7/19 z dnia 18 czerwca 2019 r.
 - b) nr 8/19 z dnia 10 lipca 2019 r.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji- **druk nr 223,223A**
3. Informacja o przygotowaniu obiektów sportowych i rekreacyjnych do nowego sezonu - **druk nr 233**
4. Sprawy różne i wolne wnioski.

Ad.1

Przyjęcie protokołów:

- a) nr 7/19 z dnia 18 czerwca 2019 r.

Komisja przyjęła protokół 7/19 z dnia 18 czerwca 2019 r. bez uwag.

- b) nr 8/19 z dnia 10 lipca 2019 r.

Komisja przyjęła protokół nr 8/19 z dnia 10 lipca 2019 r. bez uwag.

Ad.2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji- druk nr 223,223A

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił o informacje na temat zadania „Budowa mostka dla niepełnosprawnych przy bulwarach nadnarwiańskich w Łomży”.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR wyjaśnił, że to Rada Osób Niepełnosprawnych wyszła z takim wnioskiem o wybudowanie mostków, ponieważ osoby na wózkach nie mogą przejeżdżać.

Komisja nie więcej zgłosiła pytań i uwag.

Komisja w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 rok w działach merytorycznie podległych Komisji.

Ad. 3

Informacja o przygotowaniu obiektów sportowych i rekreacyjnych do nowego sezonu - druk nr 233

Radny Artur Nadolny zwrócił uwagę, że nawierzchnia na boisku „Orlik” jest już w fatalnym stanie, zapytał czy coś uda się z tym zrobić.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że składali wniosek do Ministerstwa Sportu niestety nie zostało to uwzględnione. Była tam kwota około 270 tys. zł. Swoją maszyną wyczesują granulat. Dodał, że taki obiekt był przewidziany na 5 lat, a boisko funkcjonuje już ponad 10 lat i jest eksploatowane od rana do wieczora, „nie ma tam minuty przerwy”.

Radny Mariusz Tarka poprosił o informację jakie będą godziny otwarcia basenu w tym roku szkolnym.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR wyjaśnił, że od 1 września wszystko będzie funkcjonowało według normalnych godzin, czyli w tygodniu od 6 do 22 i w weekendy od 8 do 22. Basen na ul. Niemcewicza będzie funkcjonował tak samo jak w poprzednim roku. Są ograniczenia, które wynikają z niedoboru ratowników i badania godzin i dni, w których jest najmniejsze obłożenie. Wspólnie z Prezydentami podjęli decyzję, że od września podnoszą wynagrodzenie ratowników, z tym, że tu się zetkną z takim problemem od 1 stycznia, że najniższa krajowa wzrasta do 2450 zł i nie będzie to powiązane z dodatkami, czyli w jednostkach budżetowych dodatkowym stażowym. W MOSiR to będzie kolosalny skok, bo najniżej zarabiający, których u nich jest najwięcej, są to sprzątaczkę, konserwatorzy, w tej chwili zarabiają 2250 zł, od nowego roku będą zarabiali 2950 zł. Pojawi się jeszcze jeden poważny problem, że dojedzie do spłaszczenia wynagrodzeń i osoby na najniższych stanowiskach będą zarabiałe tyle samo, co osoby na stanowiskach urzędniczych. Stwierdził, że to na pewno zrodzi protesty innych pracowników i ratownicy znowu przyjdą z roszczeniami, te panie sprząające i konserwatorzy „ich dogonią”, a oni uważają, że powinni zarabiać więcej, ze względu na odpowiedzialność jaka na nich spoczywa.

Radny Dariusz Domasiewicz stwierdził, że cieszy się, że dobra zmiana dotarła do Łomży i że pracownicy zaczną zarabiać trochę więcej. Poprosił o informację o ile % więcej dostali ratownicy, czy to ich zadowala.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że w tym momencie zadowala. Po rozmowach, negocjacjach wynagrodzenie wzrosło o 400 zł. Przypomniał, że jak został Dyrektorem, to podniósł ratownikom wynagrodzenie o 500 zł.

Radny Dariusz Domasiewicz zwrócił uwagę, że zarząd miasta przygotowuje budżet na 2020 rok, i czy MOSiR jako firma podległa miastu przedstawił taki plan finansowy czy będzie przedstawiany, blisko 100 osób pracuje, jakie to są koszty dla MOSiR w 2020 roku.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR wyjaśnił, że zrobili kalkulację i uwzględnili to, żeby nie doszło do spłaszczenia, więc zrobili taką kalkulację, mniej więcej ten wzrost płac to jest 8 %. Podnieśli wszystkim adekwatnie do ich zarobków o 8 %. To jest kwota około 1 mln zł. Dodał, że niezadowolenie pracowników wzrosło gdy została w prasie opublikowana informacja, że zarabiają najmniej. Stwierdził, że tak, jak dyrektorzy w innych jednostkach zarządza i dysponuje tym co ma w uchwale do budżetu, w planie finansowym. Dodał, że mieliby już bardzo ciężką sytuację. Płace w MOSiR podniósł, ale kosztem dużego ograniczenia zatrudnienia. Jak zaczynał pracę jako dyrektor w MOSiR pracowało 114 osób, to było 112 etatów. Na dzień dzisiejszy jest 94 osoby na 93,5 etatu.

Radny Piotr Serdyński poprosił o informację czy Parku wodnym są prowadzone na bieżąco prace konserwatorskie ponieważ sam dość regularnie korzysta i zauważa pewne uszczerbki w stanie technicznym np. w strefie spa przy natryskach są uszkodzone od jakiegoś czasu słuchawki od prysznica i nic się z tym nie robi. Wczoraj jak był to już woda zaczęła przeciekać i to postępuje a nie jest naprawiane i miał też zgłoszenia, że w niektórych natryskach pojawia się pleśń.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że nie było go na części SPA około 2 miesiące, więc nie zauważył. Ze słuchawkami jest notoryczny problem, bo one cały czas ulegają zniszczeniu na skutek bardzo intensywnego użytkowania, bo od kiedy pływalnia zaczęła funkcjonować jako Park Wodny to tamta strefa jest oblegana do tego stopnia, że nawet myślą o jakimś ograniczeniu w pewnym stopniu, bo nie ma tam żadnej bramki i dochodzi do sytuacji, że jest tam za dużo osób. Jeśli chodzi o pleśń i te rzeczy, to jest to systematycznie naprawiane ale jest tam takie środowisko, że z dnia na dzień tam to powstaje. Nieraz ktoś to może przeoczyć przez 3 dni, gdzieś w rogu, chociaż panie sprzątają codziennie. W tym środowisku zniszczenie tych różnych urządzeń jest dużo szybsze, ale to jest naprawiane systematycznie. W informacji widać ile prac jest wykonywane w czasie przerwy. Zwrócił uwagę, że są nowi radni i zaprosił komisję do Parku Wodnego. Stwierdził, że taki Park Wodny to jest wielka fabryka, klienci sobie nie zdają sprawy jak to wygląda pod spodem. Tam jest wielka fabryka i te wszystkie urządzenia wymagają systematycznego przeglądu i napraw. Podkreślił, że oprócz wzrostu kosztów płacy trzeba się liczyć ze wzrostem kosztów eksploatacji, bo niestety ten obiekt się starzeje. To już jest 8 lat jak funkcjonuje Park Wodny, pojawia się coraz więcej usterek, urządzenia przestają działać z wyeksploatowania i okresu życia, a tutaj mają do czynienia z takimi kosztami rządu kilkudziesięciu tysięcy, nawet kilkaset tysięcy złotych przy jednym urządzeniu.

Radna Marianna Jóskowiak poprosiła o informację jak posuwają się prace przy budowie hangaru.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że tym zajmuje się Wydział Inwestycji. Środki zostały zabezpieczone w budżecie miasta.

Pani Bożena Szypulska – Kierownik Oddziału Budżetu dodała, że to jest w budżecie miasta i urząd będzie ogłaszał przetarg i zlecał roboty.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski poprosił o wyjaśnienie czy ścieżka zdrowia na Grobli Jednacczewskiej i Centrum Rekreacji i Wypoczynku na Łomżycy zostały przekazane MOSiR.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że wszystkie te obiekty zostały im przekazane w zarząd. Mają robić przeglądy, naprawy tych urządzeń. Dodał, że wspominał już wcześniej, że zatrudnienie maleje, ubywa ludzi a zadań przybywa i to znacznie. Wszystkie otwarte strefy rekreacji zostały im przekazane w zarząd.

Radny Mariusz Tarka zapytał kto wcześniej zarządzał urządzeniami tej ścieżce.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że to miasto przekazało MOSiR, nie wie dokładnie kto wcześniej tym zarządzał.

Radny Mariusz Tarka poprosił o informacje kto kosi tereny wokół urządzeń przy ścieżce.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że zawsze kosił MPGKiM, oni zajmują się urządzeniami. MOSiR w swoich zasobach ma kilka osób, które „obrabiają”, stadion, bulwary i wszystko. MPGKiM to jest kolos, potężna firma, która ma urządzenia i ludzi, „dla których taka strzelnica to jest nic, a dla MOSiR pojechanie w miasto burzy pracę, bo muszą się odrywać a mają tych zadań coraz więcej, chociażby utrzymanie stadionu miejskiego z całą tą otoczką, całą zielenią i bulwary to już jest dużo pracy”.

Radny Mariusz Tarka zapytał czy w zasobach aut mają tylko busa transportera.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR wyjaśnił, że to jest bus do przewozu sprzętu. Mają też samochód mniejszy 9 osobowy. Poinformował, że wszystkie te rzeczy, które powstały z budżetu obywatelskiego i są związane ze sportem zostały przekazane MOSiR. Stwierdził, że urządzeniami są w stanie się zająć, gorzej z zielenią, bo nie są w stanie jeszcze jeździć i tego kosić.

Radny Artur Nadolny poprosił o wyjaśnienie jak się odbywa takie przekazanie urządzeń, musi być zgoda Dyrektora czy nie.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że generalnie jest protokół i oni to odbierają. Dodał, że jest to raczej decyzja Prezydenta. „Przy następnym temacie zaczniesz się zastanawiać czy przyjąć, z racji tego, że nie będą w stanie już więcej rzeczy przy tej ilości zatrudnionych osób zrobić”.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zwrócił uwagę na naprawę i malowanie spękanych tynków wewnątrz obiektu Parku Wolnego i stwierdził, że wiadomo, że w MOSiR takich pracowników nie ma, żeby to robili własnym sumptem.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że wewnętrzne rzeczy to robią własnym sumptem, bo jeżeli tynki pękają to pracownicy MOSiR, konserwatorzy w czasie przerwy technologicznej naprawiają sami. Na stadionie pęknięcia naprawiali sami. Zwrócił uwagę, że zewnętrzna elewacja już powoli pęka i będzie wymagała naprawy.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski zapytał czy jest potrzebne spotkanie z komisją komunalną czy Naczelnikiem Wydziału Inwestycji.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że na ile mogą to sami systematycznie naprawiają, ale to co chwila pęka ponownie. Były opinie, że ten budynek musi pracować, bo tam jest duży ruch na ulicy obok, to też jakoś wpływa.

Radny Mariusz Tarka zaproponował, że jeżeli to jest akurat wewnątrz, to jak MOSiR kupi materiał budowlane, to mogą od września w piątki z uczniami przychodzić i to robić, będą mieli zajęcia praktyczne.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że na pewno znajdą coś „do roboty”. Dodał, że korzystają z różnych form pomocy tego typu, korzystają z pracowników z CIS.

Radny Dariusz Domasiewicz stwierdził, że w związku z tym, że Pan Dyrektor MOSiR praktycznie na każdej komisji wspomina o tym, że obiekty, urzędnicy będą wymagać remontów i niektóre już wymagają, niektóre w przyszłości, dobrze by było żeby Komisja uzyskała informację co na przestrzeni trzech przyszłych lat powinni zrobić, jakieś dane szacunkowe, żeby nie było tak, że radni czy zarząd miasta konkretnie nie wie o tym. Podkreślił, że trzeba to jakoś rozplanować, bo to już duże przedsięwzięcie.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR stwierdził, że przedstawiają takie informacje, w tym roku też, te plany są chyba dostępne.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że na pewno Komisja skorzysta z okazji i zaproszenia Pan Dyrektora do Parku Wodnego, zrobią posiedzenie Komisji w Parku Wodnym, jeśli Państwo radni wyrażą zgodę i Pan Dyrektor ich zaprasza, to następne posiedzenie zrobią w Parku Wodnym.

Więcej pytań Komisja nie zgłosiła.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski przedstawił i poddał pod głosowanie wniosek radnego Dariusza Domasiewicza o przygotowanie planu remontów MOSiR na lata 2020-2024 w związku z koniecznością zapewnienia finansowania (wniosek w załączeniu do protokołu).

Komisję w wyniku głosowania 8 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się przyjęła wniosek.

Ad. 4

Sprawy różne i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że z tego co się dowiedział, że jest już ukończony projekt modernizacji hali sportowej Nr 9 i projekt hali sportowej w Szkole Podstawowej Nr 5 dlatego wydaje mu się, że jako komisja będą „wnioskować do nowego budżetu” o budowę hali.

Pan Andrzej Modzelewski – Dyrektor MOSiR poprosił o zainteresowanie się boiskiem i terenem obok szkoły specjalnej na ul. Marii Curie-Skłodowskiej.

Przewodniczący Komisji – radny Andrzej Wojtkowski stwierdził, że Pan Prezydent jest w stanie sprawdzić czy to jest w zarządzie Zespołu Szkół Specjalnych i wtedy mogą komisje wysłać, zobaczyć co się dzieje, tym bardziej, że wczoraj Pan Naczelnik na Komisji Edukacji mówił, że wszystkie placówki są przygotowane do roku szkolnego, a boiska sportowe też należą do obiektów oświatowych.

Komisja nie zgłosiła innych spraw w tym punkcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodniczący obrad zamknął posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji
Sportu, Turystyki i Rekreacji

Andrzej Wojtkowski

Protokołowała:

Izabela Jankiewicz